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PROTOKÓŁ NR 2/2025 

z posiedzenia Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury, Sportu i Spraw Socjalnych 

Rady Gminy Bełchatów 

w dniu 28.05.2025 r. o godz. 16:00 

 

 

Ad pkt 1. 

Otwarcie posiedzenia, przywitanie, stwierdzenie kworum. 

 

Otwarcia posiedzenia dokonał Pan Mariusz Wolak – Z-ca Przewodniczącej Komisji 

Oświaty, Zdrowia, Kultury, Sportu i Spraw Socjalnych, która powitała Radnych i zaproszonych 

gości oraz oświadczyła, iż zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 4 

członków Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury, Sportu i Spraw Socjalnych, co wobec ustawowego 

składu Komisji wynoszącego 4 osób stanowi kworum pozwalające na podejmowanie 

prawomocnych decyzji. 

 

Nieobecna Radna Magdalena Rzepecka 

 

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli zaproszeni goście zgodnie z listą obecności.  

 

Załącznik Nr 1 – lista obecności radnych i gości 

 

 

Pan Mariusz Wolak Z-ca Przewodniczącej Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury, Sportu 

i Spraw Socjalnych przedstawił porządek obrad. 

 

Załącznik Nr 2 – porządek obrad 
 

1. Otwarcie posiedzenia, przywitanie, stwierdzenie kworum. 

2. Przyjęcie protokołu nr 1/2025. 

3. Informacja o programach zewnętrznych i możliwościach aplikowania o środki zewnętrzne na 

realizację zadań z zakresu oświaty, zdrowia, kultury, sportu, spraw społecznych w tym po-

mocy społecznej. 

4. Sprawozdanie z realizacji Programu współpracy z organizacjami pozarządowymi za rok 

2024 wraz z informacją dotyczącą przyznania dotacji organizacjom pozarządowym na dofi-

nansowanie lub finansowanie zadań publicznych zleconych w 2025 roku. 

5. Sprawy różne. 

6. Zakończenie posiedzenia. 
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Ad pkt 2. 

Przyjęcie protokołu nr 1/2025. 

Z-ca Przewodniczącej Mariusz Wolak: Przy braku uwag do protokołu, przystępujemy do głoso-

wania. 

W głosowaniu wzięło udział 4 członków Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury, Sportu i Spraw 

Socjalnych „za” przyjęciem protokołu nr 1/2025 głosowało 4 członków Komisji 0 „przeciw” 

oraz 0 „wstrzymało się” od głosowania. Wobec powyższego Z-ca Przewodniczącej stwierdził, 

iż protokół został przyjęty. 

Ad pkt 3. 

Informacja o programach zewnętrznych i możliwościach aplikowania o środki zewnętrzne na 

realizację zadań z zakresu oświaty, zdrowia, kultury, sportu, spraw społecznych w tym pomocy 

społecznej. 

Z-ca Przewodniczącej Mariusz Wolak: Proszę o wprowadzenie. 

Wprowadzenia dokonała Główny Specjalista Agnieszka Zawisza 

Z-ca Przewodniczącej Mariusz Wolak: Chciałbym zapytać, czy z przedstawionych programów 

będziemy korzystać? 

Główny Specjalista Agnieszka Zawisza: Z tych wymienionych niestety nie, jeżeli chodzi o 

edukacyjne to kończymy realizację programu Ekopracownia z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 

Środowiska w szkole w Łękawie. Obecnie jest procedowany wniosek złożony przez szkołę w 

Janowie na program Ekoinspiracje.  

Z-ca Przewodniczącej Mariusz Wolak: Nie ma więcej głosów, przechodzimy do kolejnego 

punktu. 

Ad pkt 4. 

Sprawozdanie z realizacji Programu współpracy z organizacjami pozarządowymi za rok 2024 

wraz z informacją dotyczącą przyznania dotacji organizacjom pozarządowym na dofinansowanie 

lub finansowanie zadań publicznych zleconych w 2025 roku. 

Z-ca Przewodniczącej Mariusz Wolak: Proszę o wprowadzenie. 

Wprowadzenia dokonała Inspektor Paulina Berent 

Z-ca Przewodniczącej Mariusz Wolak: wszystkie stowarzyszenia, które zabiegały o wsparcie, 

otrzymały dotację? 

Inspektor Paulina Berent: Jeżeli chodzi o rok poprzedni, to wszystkie organizacje pozarządowe, 

które zgłosiły się do udziału w konkursie, otrzymały wsparcie.  

Radna Grażyna Kałużna: Wszystkie organizacje pozarządowe się rozliczyły i otrzymały takie 

kwoty o jakie wnioskowali? 

Inspektor Paulina Berent: Nie, jeśli chodzi o kwoty wnioskowane, to nie mamy takiego 
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stowarzyszenia, które otrzymało w pełnej wysokości taką kwotę o jaką wnioskowano, ze względu 

na to, że nasz budżet jest ograniczony. Zainteresowanie konkursem jest z roku na rok coraz 

większe, patrząc przez pryzmat tego roku, mamy już ponad 50, w tamtym roku było 40. Staramy 

się rozdzielić te środki tak, aby zdania mogły być realizowane, przy nawet mniejszym wsparciu. 

Wszystkie organizacje się rozliczyły.  

Radna Grażyna Kałużna: Czy jakaś organizacja nie wykorzystała przyznanych środków? 

Inspektor Paulina Berent: Jedna organizacja nie wykorzystała dotacji w całości, była to dokładnie 

kwota 916,04 zł. 

Radna Grażyna Kałużna: Wiemy z jakiego powodu zostały niewykorzystane? 

Inspektor Paulina Berent: Było to zadanie sportowe, nie zakupiono zaplanowanych rzeczy, bądź 

nie przeprowadzono, dlatego ta różnica została zwrócona. 

Z-ca Przewodniczącej Mariusz Wolak: Nie ma więcej głosów, przystępujemy do głosowania w 

sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji Programu współpracy z organizacjami pozarządowymi 

za rok 2024 

 

W głosowaniu wzięło udział 4 członków Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury, Sportu i Spraw 

Socjalnych „za” przyjęciem sprawozdania głosowało 4 członków Komisji 0 „przeciw” oraz 0 

„wstrzymało się” od głosowania. Wobec powyższego Z-ca Przewodniczącej stwierdził, iż 

sprawozdanie zostało przyjęte. 

 

Radna Grażyna Kałużna: Chciałabym zapytać o przyznanie dotacji organizacjom pozarządowym 

na ten rok, mianowicie, czy przedstawione kwoty w informacji, to kwoty które organizacje 

otrzymają? 

Inspektor Paulina Berent: To są kwoty z przyznaną kwotą dotacji.  

Radna Grażyna Kałużna: Zauważyłam trzy organizacje, które nie otrzymały dotacji, jest 

napisane, że zostały odrzucone pod względem formalnym.  

Inspektor Paulina Berent: Tak, pierwszą organizacją, która nie otrzymała dofinansowania jest  

Koło Gospodyń Wiejskich w Dobrzelowie. W tym przypadku niezgodna jest działalność statutowa, 

w swojej działalności statutowej Koło nie dysponuje realizacją działań sportowych i niestety pod 

względem formalnym musieliśmy odrzucić wniosek. Kolejną jest Klub Sportowy EBE Bełchatów, 

tutaj nie było dołączonych załączników, został złożony niepoprawny formularz i dlatego wniosek 

został odrzucony. Trzecią organizacją, która została odrzucona jest Fundacja Dyplomacji Sportowej 

i tutaj tak samo jak w pierwszym przypadku niezgodna jest działalność statutowa.  

Z-ca Przewodniczącej Mariusz Wolak: Nie ma więcej głosów, przechodzimy do kolejnego 

punktu. 
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Ad pkt 5. 

Sprawy różne. 

Brak głosów. 

Ad pkt 6. 

Zakończenie posiedzenia. 

Z-ca Przewodniczącej Mariusz Wolak stwierdził, że porządek obrad Komisji Oświaty, 

Zdrowia, Kultury, Sportu i Spraw Socjalnych został wyczerpany. Z-ca Przewodniczącej 

podziękował wszystkim za udział i zakończył obrady. 

 

 

 Protokołowała:       Z-ca Przewodniczącej: 


